关于申请赴法国公共工程学校暑假法语学习项目的报名通知

接国际合作处的有关通知，学校将在土木学院、交通学院在籍在校全日制本科非毕业班学生中选拔学生赴法国公共工程学校进行暑假法语学习项目的交流学习。现将暑假学习项目的工作计划公布如下：

1、暑假短期学生游学项目名额、报名对象及学习时间：

	名称
	名额
	报名对象
	学习时间

	法国公共工程学校暑假法语学习项目
	6人
	土木学院、交通学院本科在籍在校全日制非毕业班学生
	2016年7月4日－7月30日

2、项目报名条件：

（1） 平均学分绩点大于（或等于）2.0；
（2） 通过国家英语四级；
（3） 无不及格课程；
（4） 有TOFEL成绩或雅思成绩者优先；
3、申请流程：

2016年5月16日前，学生登陆信息门户my.seu.edu.cn，进入教学服务—出国申请，输入一卡通号，密码后，填写报名申请表提交，提交表格后及时与学院教务助理老师联系（电话见教务处主页—学籍管理—下载专区—各院（系）教务助理联系电话）进行审核。

2016年5月18日前，院（系）教务助理及负责人（教学院长、副书记）、学生处审核。

申请表审核流程：登陆信息门户—管理服务—教务—本科教学管理系统—报名管理—出国交流管理—出国申请表审核（教务助理审核提交—教学院长、副书记审核提交—学生处审核提交—教务处终审）。

对所有符合报名条件的学生，学校经综合考核后报对方学校，对方学校审核后确立最终录取名单。
友情提醒：
请所有报名学生在申请表、计划表提交后及时关注审核状态（如新版信息门户无法查看状态请切换为旧版信息门户查看），如果申请表停留在待院（系）审核的状态，请及时联系院（系）相关负责人完成网上审核，若院（系）在规定的审核时间截止后仍未完成审核，学校将不同意派出。
4、项目费用及其他：

详见附件一。
5、有关负责机构：

（1）教务处：负责本项目的组织、选拔等工作。 联系人：张老师，联系电话：52090224
（2）国际合作处：负责对国外联系。           联系人：张老师，联系电话：52090195
特此通知。

教  务  处

二〇一六年五月九日
附件一：2016年法国公共工程学校暑假法语学习项目申报通知

附件二：Prices French for Engineers ESTP-EPF 2015-2016.pdf
附件三：土木学院李响同学“法国之行”（2009）

2016年法国公共工程学校暑假法语学习项目申报通知
法国公共工程学院（ESTP）成立于1891年，坐落在巴黎圣母院附近，专业主要是土木类，在校学生1800名。该校在法国土木类工程师学校排名中位列第二，紧随巴黎高科所属国立桥路学校（ENPC）之后。在法国90所工程师学院2008年排行榜中，根据毕业生工资收入（年薪）排名，ESTP排名第十一位。该校与巴黎女子综合理工学院（EPF）共同推出暑期法语学习项目，我校有30多名同学参加过该项目。今年该项目情况如下：
一、课程时间：4周
东大学生统一学习时间为：2016年7月4日－7月30日 （四周）

二、法语学习项目内容
      由三部分组成：
       1．第一部分提供学习和提高法语的语言技能
       2．第二部分介绍工程技术类法语词汇
       3．第三部分介绍法国文化，包括法国历史，博物馆参观等

上午班是专门为法语课程，包括法国文化和文明。
当天下午，有四种不同类型的课程：

在法国的科学词汇课程（数学，物理，力学等）

· 工程科学

· 会话组，戏剧，角色扮演游戏和原版电影欣赏等
· 文化和科学考察

· 法国大学的研究（简历，求职信和大学工程方法）

· 法国辅导课

· 品酒

· 体育，电影

三、费用
费用由以下几项构成：
1. 注册费：100欧元，不可退，不可减免。
2. 学费：  980欧元（东大学生以前可以免学费，今年情况以对方信息为准）
3. 住宿费：暑假班有学生宿舍和寄宿家庭提供，可根据个人情况选择。
（i）ESTP宿舍（离巴黎市10分钟路程）：120欧/周，不满一周每天25欧单间，公共厨卫。
（ii）居住在当地居民家中（对方推荐），详情请见：www.hostfamiliesinparis.com
联系邮件：information.fle@epf.fr。

住宿和餐费如下：

	4 weeks
	6 weeks
	Extra week

	Single bedroom+breakfast
	904€
	1372€
	234€

	Single bedroom+breakfast+3 dinners
	1031€
	1565€
	267€

	Single bedroom+breakfast+5 dinners
	1121€
	1702€
	291€

4. 餐费：在学生餐厅每餐约4欧元。
5. 其它生活费用。

（具体信息详见附件）
四、东南大学推荐名额与申请要求
1. 推荐名额：          6名
2. 申请专业范围与要求：
a)  土木、交通专业；
b)  相关专业在校大一、大二、大三的学生；

c)  学院推荐。

五、申请截止日期：（请尽早申请）
东南大学申请截止日期：2016年5月18日（周三）

ESTP申请截止日期：    2016年6月1日
六、申请及联系方式（项目主要信息见附件和对方网站）
1.   网上申请地址：

http://www.estp.fr/en/content/application-process-and-contacts

 （注：通过学校推荐后，请自己完成网上申请，申请材料见网上说明，并按照里面的要求去做）
2.    ESTP（法国公共工程学校）网址：www.estp.fr
           http://www.estp.fr/en/content/french-engineers-programme
3.    法方联系人：
ESTP - International Relations

Monica Mocanu
mmocanu@estp-paris.eu
Phone : +33  1 49 08 24 44

Fax : +33  1 49 08 59 40

七、报到时所需正本文件：（对方网站今年未明说，参考2014年的信息）
• 有效的护照
• 住宿证明（由法方住宿办提供）
• 注册暑假课程证明（由ESTP国际办提供）
• 财政资助证明 (scholarship certificates, attestation that your financial needs are being covered)
• 健康保险证明
• 无犯罪证明Proof of civil liability coverage
• 出生证明（近三个月内出具的） (需若干份证明，也许你还要用在其他地方).
• 4张黑白照片（另随身携带15张黑白照片）（可能白底彩照也行）

注： 1. 请参加该项目的同学出发前准备好正本与复印件。
           2. 所有证明尽量有法文翻译件。
           3. 非欧盟成员，还需进行体检。
注意：所有信息以对方网站提供的为准，请申请该项目的同学认真阅读对方信息。

东南大学国际合作处

二○一六年五月四日